
 

 
 
Comité de Representantes 

 
  

ALADI/CR/Resolución 429 
1º de noviembre de 2016 

 
 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN 429 
 

ACEPTACIÓN RENUNCIA SUBSECRETARIO 
 

 
 

EL COMITE de REPRESENTANTES, 

VISTO  El artículo 35 del Tratado de Montevideo 1980 y las Resoluciones 94 y 
415 del Comité de Representantes. 

CONSIDERANDO Que el Subsecretario Pablo Rabczuk presentó renuncia al 
cargo que desempeñaba en la Asociación a partir del 21 de noviembre del año en 
curso, en virtud de haber sido seleccionado para cumplir nuevas funciones en la 
Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura – FAO.  

El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 

RESUELVE: 

Aceptar la renuncia al cargo de Subsecretario de Cooperación, Asistencia Técnica 
y Apoyo a los Países de Menor Desarrollo Económico Relativo presentada por el 
economista Pablo Rabczuk, agradeciéndole los servicios prestados a la Asociación. 

 
 

____________ 


